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ud af. Befolkningen har for længst fundet ud af, 
at der er andre tv-stationer, som er i stand til at 
sende interessant fjernsyn. 

Danmarks Radio burde gøre nøjagtig det 
samme, som jeg kan forstå TV 2 har gjort: Man 
burde lytte efter sine seere. Man burde lytte ef- 
ter deres melding og begynde at aftrappe den 
virksomhed, der er finansieret af tvangslicen- 
sen. Og så burde man overgå til at finansiere 
Danmarks Radio ved andre indtægter end 
tvangslicens. Det er ganske enkelt en forældet 
finansieringsform for en tv-station, og vi skal 
derfor stemme imod både de 4 pet. og senere de 
2 pet. 

Arne Melchior (CD): 
I betænkningsbidraget fra Det Konservative 

Folkeparti, Venstre og Det Radikale Venstre 
hedder det, at det må anses for rimeligt at sam- 
menligne budgetudviklingen for Danmarks 
Radio med udviklingen for allerede udbyggede 
institutioner på statsvirksomhedsområdet. Det 
kan vi fra CD's side godt se logik i. 

Det oplyses videre i dette betænkningsbi- 
drag, at trafik- og kommunikationsministeren 
har oplyst, at såfremt man overførte budget- 
principperne for de store statsvirksomheder til 
budgettet for Danmarks Radio, ville dæknin- 
gen af budgetniveauet indebære en licensfor- 
højelse på 1,2 pet. I den sammenhæng har jeg et 
konkret spørgsmål, som jeg håber at trafik- og 
kommunikationsministeren vil besvare. 

Generaldirektøren for P & T udtalte i radio- 
en for et par uger siden, at han forventer en por- 
toforhøjelse i 1989 fra 3 kr. for et brev op til 20 g 
til 3 kr. 30 øre, altså en 10 -  jeg gentager: ti -  
pct.s forhøjelse af portoen. 

Disse to satser sorterer under den samme mi- 
nister. Hvis det gælder for statsvirksomheder 
som helhed, herunder altså for Danmarks Ra- 
dio, at 1,2 pet. opfylder dækning af budgetni- 
veauet, hvorfor skal det så være næsten det ti- 
dobbelte, i hvert fald det ottedobbelte, for por- 
toens vedkommende? 

Jeg ved godt, at det ikke er portoen, der er til 
debat under dette punkt, men der må jo være en 
vis sammenhæng i det, man foretager sig, og 
der må i hvert fald være en sammenhæng i de 
argumenter, man fører i marken, og det er den, 
jeg efterlyser. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Indtil for godt og vel et halvt år siden var jeg 

medlem af Danmarks Radios bestyrelse. I den 
egenskab tog jeg medansvar for og anbefalede 
det budget, som Danmarks Radios ledelse ind- 
leverede til Finansudvalget med ønske om en 
licensforhøjelse på 5,8 pet. 

Ved folketingsvalget i maj blev jeg medlem af 
Folketinget og udtrådte dermed af Danmarks 
Radios bestyrelse. 

I Finansudvalget har der ikke kunnet skabes 
nogen løsning på licensens størrelse, og sagen 
er nu endt i folketingssalen, hvor vi skal afgøre, 
om stigningen skal være på 4, 2 eller 0 pet. 

Det kan undre, at man finder det umagen 
værd at gøre en så beskeden sag til et anliggen- 
de for Folketinget. I en periode, hvor der er 
indgået et perspektivrigt politisk forlig om de 
langtidsledige, under stort besvær opnået fod- 
slag om udenrigspolitikken og bistandspolitik- 
ken og med hiv og sving fundet fælles holdnin- 
ger til forsvaret, er det mere end svært at forstå, 
at et spørgsmål om radiolicensens størrelse skal 
tage så meget af vores tid og energi. 

Jeg skal ikke her rette nogen specielle bebrej- 
delser mod de kræfter, der har ønsket denne 
konfrontation. Sådan er politik, og det ved vi 
alle sammen. For mig er det ikke et politisk pro- 
blem, men et rent personligt problem. Jeg er nu 
blevet anbragt i en situation, hvor jeg selv kan 
vælge, hvilken side af hovedet jeg vil have øre- 
tæverne på. Undgå dem kan jeg ikke. 

Vi stiller i disse dage ganske store sparekrav 
til mange institutioner, og vi beder alle landets 
borgere om at være sparsommelige. Det er ikke 
statens pengepung, det drejer sig om her -  fak- 
tisk er brugerbetaling princippet i licensen -  
det er borgernes pengepung, der vil mærke li- 
censforhøjelsen. 

Jeg har lært Danmarks Radio at kende som 
en spændende og meget godt ledet arbejds- 
plads. Jeg har været imponeret over den profes- 
sionalisme og energi, der præger Danmarks 
Radios ledelse. Det er derfor med beklagelse, 
jeg må meddele, at jeg tager mine øretæver fra 
den side. Jeg stemmer altså imod ændringsfor- 
slaget fra CD, S og SF om de 4 pet. i licensfor- 
højelse. 

Jeg kender Danmarks Radios ledelse så 
godt, at jeg ved, at den vil finde veje til at leve 
med de besparelser, den nu måske påføres, 
uden at serviceforringelserne bliver for følelige. 


